
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  30 января 2023 года   № 18 

р.п. Варгаши 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Варгашинского района от 26 ноября 2013 года № 381 «Об утверждении 

реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок  Варгашинского района»  
 

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 13 июля 2015 года № 220–ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным и городским 

наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Законом  Курганской области  от 29 декабря 2015 года № 135 «О регулировании отдельных отношений в сфере транспортного обслуживания населения  

на территории Курганской области», Уставом муниципального образования  Варгашинского  района Курганской области,  Администрация 

Варгашинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Варгашинского района от 26 ноября 2013 года № 381 «Об утверждении реестра 

муниципальных маршрутов регулярных перевозок  Варгашинского района» изменение, изложив его в редакции, согласно приложению к настоящему 

постановлению. 
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном  бюллетене «Варгашинский вестник». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Варгашинского района, начальника управления 

строительства,  жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожной деятельности Администрации Варгашинского района. 
 

        Глава Варгашинского района                                          В.Ф. Яковлев 

 

 

Приложение  к постановлению   Администрации   Варгашинского района от 30 января 2023 года № 18  "О 

внесении изменений в постановление Администрации Варгашинского района от 26 ноября 2013 года № 381 

«Об утверждении реестра внутримуниципальных автобусных маршрутов Варгашинского района» 

 

«Приложение  к постановлению   Администрации   Варгашинского района  от 26 ноября 2013 года № 381 «Об 

утверждении реестра внутримуниципальных автобусных маршрутов Варгашинского района» 

 

Реестр  муниципальных  маршрутов регулярных перевозок Варгашинского района 

№ 
п/п 

Сведения о маршруте 
 Наименование  муниципальных маршрутов регулярных перевозок 

Варгаши-Попово Варгаши-Барашково 

1 

Регистрационный номер муниципального маршрута 

регулярных перевозок в реестре Варгашинского 
района 

1 2 

2 Порядковый номер регулярных перевозок  102 118 

3 Наименование маршрута регулярных перевозок  р.п. Варгаши- с.Попово р.п.Варгаши- с. Барашково 

4 
Наименование промежуточных остановочных пунктов 

по данному маршруту 

Поворот д. Кабанье,д. Щучье, ст. Юрахлы, 

с.Попово, д.Моревское. 

Автозаправочная газовая 

станция, с. Пичугино. 

5 Наименование улиц, по которым происходит движение 

ул. Социалистическая, ул. Колхозная, ул. 

Гайдара,трасса "Байкал", а/д подъезд к ст. Юрахлы 

, а/д подъезд к с.Попово, а/д подъезд к д. 

Моревское. 

ул. Социалистическая, ул. 

Колхозная, ул. Гайдара, 
трасса "Иртыш", а/д 

"Байкал"-Пичугино-

Барашково. 

6 Протяженность маршрута                40 км 16,5 км 

7 Порядок посадки и высадки пассажиров В установленных остановочных пунктах 
В установленных 

остановочных пунктах 

8 Вид регулярных перевозок 
Регулируемые перевозки по нерегулируемым 

тарифам 

Регулируемые перевозки по 

нерегулируемым тарифам 

9 

Вид транспортных средств             автобус            автобус 

Класс транспортных средств            малый            малый 

Максимальное кол-во транспортных средств 1 1 

10 Экологические характеристики транспортных средств            третий            третий 

11 Дата начала осуществления регулярных перевозок 
  

12 Наименование,  место нахождения перевозчика 
  

13 
Дата  вступления в силу решения Администрации 
района об изменении вида регулярных перевозок 

    

14 
Сведения о приостановлении действия свидетельств об 

осуществлении перевозок, срок приостановления. 
    

        
                       » 

 

 

 
 

 

 

№6(367) 1 февраля 2023 года             Печатное средство массовой информации  издается с 2017г. 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  1 февраля 2023 года  № 26 

р.п. Варгаши 

  
О внесении изменения в постановление Администрации Варгашинского района от 24 марта 2022 года №139 «Об утверждении видов 

работ и объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ и мест для отбывания осужденными наказания в виде 

исправительных работ» 
  

В соответствии со статьями 49-50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса 

Российской Федерации, Администрация Варгашинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в приложение 3 к постановлению Администрации Варгашинского района от 25 марта 2022 года №139 «Об утверждении видов 

работ и объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ и мест для отбывания осужденными наказания в виде 
исправительных работ» следующее изменение: строку 12 следующего содержания: 

« 

12. Крестьянское хозяйство «СВИМ» (территория сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской 

области) 
» 

 исключить. 

2. Согласовать виды работ и объекты для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ и места для отбывания 

осужденными наказания в виде исправительных работ с Варгашинским МФ ФКУ УИИ УФСИН России по Курганской области. 
3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Варгашинского района, руководителя аппарата 

Администрации Варгашинского района. 
  

Глава Варгашинского района                                                         В.Ф. Яковлев 

 
 

Объявления, информация. 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ  
О МЕСТЕ И ПОРЯДКЕ ОЗНАКОМЛЕНИЯ С ПРОЕКТОМ МЕЖЕВАНИЯ, О НЕОБХОДИМОСТИ СОГЛАСОВАНИЯ ПРОЕКТА МЕЖЕВАНИЯ 

ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

Заказчиком работ по подготовке проекта межевания земельного участка является Глава крестьянско-фермерского хозяйства Симонян Атом 
Вараздатович, почтовый адрес: 641257, Курганская область, Варгашинский район, село Медвежье, улица Школьная 3, контактный телефон: 

89125291101.  

Проект межевания земельного участка подготовлен кадастровым инженером Ивановым Иваном Анатольевичем, 641230, Курганская область, 
р.п.Варгаши, ул.Чкалова, №38, e-mail: ivanov.ki45@yandex.ru, тел.: 2-53-20; 89617528872. 

Земельный участок образуется путем выдела в счет земельных долей из исходного земельного участка с кадастровым номером 45:03:000000:17,  

адрес (местоположение): Российская федерация, Курганская область, Варгашинский район, в границах ТОО "колхоз имени Свердлова". 
С проектом межевания земельного  участка  можно ознакомиться по адресу: Курганская область, р.п. Варгаши, ул. Социалистическая, №118  с 8°° до 

17°° в рабочие дни, начиная с даты опубликования настоящего извещения в течение 30 дней. Предложения о доработке проекта межевания земельного 

участка, вручаются или направляются заинтересованными лицами в течение 5 дней с момента ознакомления с проектом межевания по адресу: 
Курганская область, р.п.Варгаши, ул.Социалистическая, №118. 

Обоснованные  возражения относительно площади и местоположения границ принимаются кадастровым инженером Ивановым И.А. по адресу: 641230, 

Курганская область, р.п.Варгаши, ул.Социалистическая, №118, Варгашинским отделом Управления Росреестра по Курганской области по адресу: 
641230, Курганская область, р.п.Варгаши, ул.Социалистическая, №88 в течение 30 дней. 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ  
О МЕСТЕ И ПОРЯДКЕ ОЗНАКОМЛЕНИЯ С ПРОЕКТОМ МЕЖЕВАНИЯ, О НЕОБХОДИМОСТИ СОГЛАСОВАНИЯ ПРОЕКТА МЕЖЕВАНИЯ 

ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

Заказчиком работ по подготовке проекта межевания земельного участка является Глава крестьянско-фермерского хозяйства Симонян Атом 

Вараздатович, почтовый адрес: 641257, Курганская область, Варгашинский район, село Медвежье, улица Школьная 3, контактный телефон: 
89125291101.  

Проект межевания земельного участка подготовлен кадастровым инженером Ивановым Иваном Анатольевичем, 641230, Курганская область, 

р.п.Варгаши, ул.Чкалова, №38, e-mail: ivanov.ki45@yandex.ru, тел.: 2-53-20; 89617528872. 
Земельный участок образуется путем выдела в счет земельных долей из исходного земельного участка с кадастровым номером 45:03:000000:336,  

адрес (местоположение): Курганская область, Варгашинский район, участок находится по направлению на север, северо-восток, восток, юго-восток, юг, 

юго-запад, запад, северо-запад от ориентира село Дубровное, расположенного за пределами участка в границах МО Дубровинского сельсовета.  
С проектом межевания земельного  участка  можно ознакомиться по адресу: Курганская область, р.п. Варгаши, ул. Социалистическая, №118  с 8°° до 

17°° в рабочие дни, начиная с даты опубликования настоящего извещения в течение 30 дней. Предложения о доработке проекта межевания земельного 

участка, вручаются или направляются заинтересованными лицами в течение 5 дней с момента ознакомления с проектом межевания по адресу: 
Курганская область, р.п.Варгаши, ул.Социалистическая, №118. 

Обоснованные  возражения относительно площади и местоположения границ принимаются кадастровым инженером Ивановым И.А. по адресу: 641230, 
Курганская область, р.п.Варгаши, ул.Социалистическая, №118, Варгашинским отделом Управления Росреестра по Курганской области по адресу: 

641230, Курганская область, р.п.Варгаши, ул.Социалистическая, №88 в течение 30 дней. 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ  
О МЕСТЕ И ПОРЯДКЕ ОЗНАКОМЛЕНИЯ С ПРОЕКТОМ МЕЖЕВАНИЯ, О НЕОБХОДИМОСТИ СОГЛАСОВАНИЯ ПРОЕКТА МЕЖЕВАНИЯ 

ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

Заказчиком работ по подготовке проекта межевания земельного участка является Глава крестьянско-фермерского хозяйства Симонян Атом 
Вараздатович, почтовый адрес: 641257, Курганская область, Варгашинский район, село Медвежье, улица Школьная 3, контактный телефон: 

89125291101.  

Проект межевания земельного участка подготовлен кадастровым инженером Ивановым Иваном Анатольевичем, 641230, Курганская область, 
р.п.Варгаши, ул.Чкалова, №38, e-mail: ivanov.ki45@yandex.ru, тел.: 2-53-20; 89617528872. 

Земельный участок образуется путем выдела в счет земельных долей из исходного земельного участка с кадастровым номером 45:03:031102:64,  

адрес (местоположение): Курганская область, Варгашинский район, с. Дундино, участок находится примерно в 4,5 км, по направлению на северо-восток 
от с. Дундино. 
С проектом межевания земельного  участка  можно ознакомиться по адресу: Курганская область, р.п. Варгаши, ул. Социалистическая, №118  с 8°° до 

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=FFC92A28-07C0-4DFC-8E04-4A6B15B3BB4F
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=FFC92A28-07C0-4DFC-8E04-4A6B15B3BB4F
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=FFC92A28-07C0-4DFC-8E04-4A6B15B3BB4F
mailto:ivanov.ki45@yandex.ru
mailto:ivanov.ki45@yandex.ru
mailto:ivanov.ki45@yandex.ru


                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

17°° в рабочие дни, начиная с даты опубликования настоящего извещения в течение 30 дней. Предложения о доработке проекта межевания земельного 
участка, вручаются или направляются заинтересованными лицами в течение 5 дней с момента ознакомления с проектом межевания по адресу: 

Курганская область, р.п.Варгаши, ул.Социалистическая, №118. 

Обоснованные  возражения относительно площади и местоположения границ принимаются кадастровым инженером Ивановым И.А. по адресу: 641230, 

Курганская область, р.п.Варгаши, ул.Социалистическая, №118, Варгашинским отделом Управления Росреестра по Курганской области по адресу: 

641230, Курганская область, р.п.Варгаши, ул.Социалистическая, №88 в течение 30 дней. 

 

Извещение о проведении общего собрания участников долевой собственности 

В соответствии со статьей 14.1 ФЗ №101-ФЗ от 24.07.2002 «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения»,  Администрация Южного 

сельсовета уведомляет участников долевой собственности на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 

45:03:031102:234, местоположение: Курганская область Варгашинский район, село Дундино, участок находится примерно в 3,1 км, по направлению на 
восток от с. Дундино, в границах МО Дундинского сельсовета, о проведении общего собрания по следующим вопросам: 
Повестка дня общего собрания (тема собрания): 

1. О выборе председателя, секретаря, счетной комиссии общего собрания. 
2. Утверждение проекта межевания земельного участка, расположенного по адресу: Курганская область Варгашинский район, село Дундино, участок 

находится примерно в 3,1 км, по направлению на восток от с. Дундино, в границах МО Дундинского сельсовета, кадастровый номер земельного участка 

45:03:031102:234. 
3. Утверждение перечня собственников земельных участков, образуемых в соответствии с проектом межевания земельных участков. 

4. Утверждение размеров долей в праве общей собственности на земельные участки, образуемые в соответствии с проектом межевания земельного 

участка.  
Собрание состоится  01 февраля 2023 года в 14 часов  по адресу: Курганская область, Варгашинский район, с. Дундино, ул. Центральная, 2а (здание 

школы). 

При себе на общем собрании иметь: документ, удостоверяющий личность; свидетельство о государственной регистрации права на данный земельный 
участок; представителю собственника земельных долей доверенность, оформленную согласно законодательства.  

С проектом межевания земельного  участка  можно ознакомиться по адресу: Курганская область, р.п.Варгаши, ул.Социалистическая, №118 с 8°° до 17°° 

в рабочие дни, начиная с даты опубликования настоящего извещения в течение 40 дней. Предложения о доработке проекта межевания земельного 
участка, вручаются или направляются заинтересованными лицами в течение 5 дней с момента ознакомления с проектом межевания по адресу: 

Курганская область, р.п.Варгаши, ул.Социалистическая, №118. 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

Информационный Главный редактор: Яковлев В.Ф., Глава Варгашинского района Выпуск №6(367) Тираж 30 

бюллетень «Варгашинский Издатель: Администрация Варгашинского района Распространяется бесплатно 
вестник» Учредитель: Варгашинская районная Дума Отпечатано в Администрации Варгашинского района 
 Ответственный за выпуск: Михалёва Т.Н., заместитель Главы Адрес издателя: 641230, Курганская область, 
 Варгашинского района, руководитель аппарата Администрации р.п.Варгаши, ул.Чкалова, д.22, 
 Варгашинского района телефон/факс: (35233) 2-06-44 

 


